ГЛАВА ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024                                                                                                          № 06

г. Яранск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом

2 части 2 статьи 18 Устава муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области, со статьей 44 Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское

поселение, Положением о публичных слушаниях в муниципальном

образовании Яранское городское поселение Яранского района Кировской

области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по теме: «Отчет об исполнении

бюджета муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области за 2023» (далее – годовой отчет) в

заочной форме в срок с 15.04.2024 по 22.04.2024. Прилагается

2. Утвердить Порядок учёта предложений по проекту годового отчета.

Прилагается.

3. Рекомендации по годовому отчету направлять на электронный адрес

администрации Яранского городского поселения admgor_yaransk@mail.ru.

4. Ответственным за проведение  публичных слушаний назначить

главу Яранского городского поселения Яранского района Кировской области

Жирова В.Е., докладчиком – заведующего отделом экономики, финансов и

бухгалтерского учета администрации Яранского городского поселения

Поломкину Л.Г.

5. К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане

Яранского городского поселения.

6. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на

официальном сайте муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области.

Глава Яранского

городского поселения   В.Е. Жиров

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Яранского городского поселения

Яранского района Кировской

области

от 10.04.2024 № 06

ПОРЯДОК

учёта предложений по отчету исполнения бюджета муниципального

образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области за 2023 год

1. Настоящий Порядок учёта предложений по годовому отчету за 2023

год (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных

слушаниях в муниципальном образовании Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области, утвержденным решением от

28.04.2021 № 345, и устанавливает последовательность учета предложений

по годовому отчету.

2. Предложения по годовому отчету за 2023 год могут вноситься

гражданами, постоянно проживающими на территории Яранского городского

поселения и обладающими активным избирательным правом.

3. Граждане (группа граждан) оформляют предложения по годовому

отчету за 2023 год по форме согласно приложению 1 к Порядку и направляют

их в Яранскую городскую Думу.

4. Депутаты Яранской городской Думы вносят предложения по

годовому отчету за 2023 год в Порядке, предусмотренном Регламентом

Яранской городской Думы.

5. Предложения по годовому отчету за 2023 год принимаются до

22.04.2023 на электронный адрес администрации Яранского городского

поселения admgor_yaransk@mail.ru.

mailto:admgor_yaransk@mail.ru

Приложение 1

Список инициативной группы

№ ФИО члена

инициативной

группы

Адрес места

жительства (с

указанием индекса)

Номер

контактного

телефона

(если есть)

Личная

подпись